

BILAN CONSOLIDÉ AU 31 DÉCEMBRE 2020

Les montants sont exprimés en milliers d'euros

ACTIF	Note	2020	2019
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1.		
Concessions, brevets, fonds de commerce, écart d'acquisition		8 525	8 463
- moins : amortissements		-4 534	-4 143
		3 991	4 320
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	2.		
Terrains, constructions, matériel et outillage		42 386	42 042
- moins : amortissements		-33 445	-32 882
		8 941	9 160
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	3.		
Participations et créances rattachées		359	359
Participations par mise en équivalence		0	0
Autres immobilisations financières		2 472	2 489
		2 831	2 848
- moins : dépréciation		-16	-16
		2 815	2 832
ACTIF IMMOBILISÉ		15 747	16 312
Stocks	4.	3 565	4 310
Clients et comptes rattachés	5.	44 342	43 332
Autres créances	6.	6 560	6 838
Impôt différé actif	21.	102	290
Placements et disponibilités	7.	25 772	26 597
ACTIF CIRCULANT		80 341	81 367
Charges constatées d'avance		94	90
TOTAL DE L'ACTIF		96 182	97 769

BILAN CONSOLIDÉ AU 31 DÉCEMBRE 2020

Les montants sont exprimés en milliers d'euros

PASSIF	Note	2020	2019
CAPITAUX PROPRES DE L'ENSEMBLE			
Capital		708	644
Réserves		27 101	27 409
Résultat de l'exercice – part du groupe		2 603	4 753
CAPITAUX PROPRES – PART DU GROUPE		30 412	32 806
INTÉRÊTS MINORITAIRES		384	355
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES	8.	30 796	33 161
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	9.	9 651	9 388
DETTES FINANCIÈRES			
Emprunts et dettes financières	10.	653	730
CONTRATS EN COURS ET ACOMPTES REÇUS			
Avances et acomptes reçus	11.	2 400	1 672
DETTES D'EXPLOITATION ET DIVERS			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		32 564	31 037
Dettes fiscales et sociales		10 318	13 392
Autre dettes d'exploitation		2 633	2 848
Impôt différé passif	21.	0	18
Dettes fournisseurs sur immobilisations		201	112
		45 716	47 407
Produits constatés d'avance		6 966	5 411
TOTAL DU PASSIF		96 182	97 769

SOFIRA GROUPE

COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ AU 31 DÉCEMBRE 2020	Note	2020	2019
Les montants sont exprimés en milliers d'euros			
Chiffre d'affaires net	12.	139 927	156 730
Production stockée		12	5
Production immobilisée		0	48
Subvention d'exploitation		0	0
Reprises provisions d'exploitation	13.	2 052	2 262
Autres produits (dont transfert de charges)	14.	486	605
PRODUITS D'EXPLOITATION		142 477	159 650
Achats et variation de stocks		43 037	44 163
Autres achats et charges d'exploitation		53 710	60 023
Impôts et taxes		2 173	2 426
Charges de personnel	15.	34 028	39 524
Dotations aux amortissements		1 531	1 543
Dotations aux provisions d'exploitation	16.	2 026	2 759
Autres charges	17.	534	833
CHARGES D'EXPLOITATION		137 039	151 271
RÉSULTAT D'EXPLOITATION PÉRIMÈTRE CONSOLIDÉ		5 438	8 379
RÉSULTAT DES OPÉRATIONS EN COMMUN OU LE GROUPE EST MAJORITAIRE	18.	-303	-316
RÉSULTAT D'EXPLOITATION		5 135	8 063
Résultat financier	19.	-75	-82
RÉSULTAT COURANT		5 060	7 981
Résultat exceptionnel	20.	-719	439
RÉSULTAT AVANT INTÉRESSEMENT ET IMPÔTS		4 341	8 420
Provision pour participation		-208	-880
Impôts sur les bénéfices	21.	-1 123	-2 391
RÉSULTAT CONSOLIDÉ AVANT AMORTISSEMENTS DES ÉCARTS D'ACQUISITION		3 010	5 149
Dotations aux amortissements des écarts d'acquisition		-363	-378
RÉSULTAT NET CONSOLIDÉ		2 647	4 771
RÉSULTAT APPARTENANT AUX MINORITAIRES		44	18
RÉSULTAT APPARTENANT AU GROUPE		2 603	4 753
Résultat net par action (en euros)		3,68	7,39